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   LENDA: Oferte nga TNT Express Albania  

Pershkrim i pergjithshem: 

TNT Express eshte kompania lider ne bote e cila ofron sherbimin e shperndarjes fizike se 

letrave, pakove dhe elementeve te tjere. Ne shperndajme 3.3 milion letra, pako etj. ne 200 

vende te botes, duke perdorur rrjetin tone prej 900 magazinash dhe  qendrash depozitimi. 

Kompania jone ka te punesuar rreth 43 000 punetore ne te gjithe boten me nje flote prej 67 

aeroplanesh transportues dhe rreth 21 000 makina.  

Fakte dhe  shifra: 

 TNT EXPRESS eshte e vetmja kompani postare nderkombetare qe ofron nje sherbim 

te drejtperdrejte nga Europa ne Kine. 

 TNT EXPRESS eshte e vetmja kompani qe njihet boterisht si kompani qe investon per 

njerezit.  

 TNT EXPRESS eshte e vetmja kompani e madhe e shperndarjes ekspres qe nuk 

kushtezon dergesat nga permasat apo peshat.  

 TNT EXPRESS organizon me shume se 80 ulje-ngritje avionesh qe nisen nga 67 

aeroporte ne te gjithe boten brenda nje nate ne Qendren e saj Ajrore Europiane Express 

ne Liege te Belgjikes.     

 TNT EXPRESS operon ne  SHQIPERI qe nga 1995. Me nje staf teper profesional dhe 

me nje mori mjetesh ne dispozicion, TNT EXPRESS Albania perfaqeson nje nder 

kompanite me te medha te sherbimit postar dhe korrier.  

 TNT EXPRESS Albania disponon tashme 10 makina, 6 motorcikleta dhe 30 agjente te 

saj ne te gjithe Shqiperine. Ne mbulojme aktualisht me sherbim rreth 80% te siperfaqes 

dhe 95% te popullsise. 

 TNT EXPRESS Albania po punon shume per te rritur cilesine e sherbimeve qe ofron. 

Sherbimi DOOR-TO-DOOR qe TNT ofron ne Shqiperi, eshte me cilesori ne tregun 

vendas.  

 TNT EXPRESS Albania me seriozitetin, korrektesine dhe profesionalizmin ne 

pune ka bere qe t’u sherbeje kompanive me emer ne treg si: Alpha Bank, BKT, Tirana 

Bank, BIS  bank, Infosoft sh.a, Atlas sh.a, Ford Albania, Porche Albania, La roche, 

Procredit Bank, Banka e Shqiperise, etj. 

 TNT EXPRESS Albania mbetet e hapur te realizoje te plote ciklin e dergesave tuaja 

brenda dhe jashte vendit. 
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SHERBIMI POSTAR BRENDA SHQIPERISE 

A )   SHERBIMI POSTAR INTERURBAN (Dokumenta dhe Pako) 

Nr Pesha Pika e nisjes Pika e mberritjes Lloji Cmimi paTVSH 

Kohe 

dorezimi 

1 0.5-2 kg 

 

Tirane Rrethe dhe anasjelltas Dok / Jo dok 350 leke 12 - 24 ore 

2 2-5 kg 

 

Tirane Rrethe dhe anasjelltas Dok / Jo dok 600 leke 12 - 24 ore 

3 5-10 kg 

 

Tirane Rrethe dhe anasjelltas Dok / Jo dok 800 leke 12 - 24 ore 

4 
mbi 10 

kg 

 

Tirane Rrethe dhe anasjelltas Dok / Jo dok 100 Leke / kg 12 - 24 ore 

 

B )   SHERBIMI POSTAR URBAN    

Nr Pesha Pika e nisjes Pika e mberritjes Lloji Cmimi pa TVSH 

Kohe 

dorezimi 

1 0.5-2 kg 

 

Tirane Brenda qytetit Dok / Jo dok 200 leke 1 - 3 ore 

2 2-5 kg 

 

Tirane Brenda qytetit Dok / Jo dok 400 leke 1 - 3ore 

3 5-10 kg 

 

Tirane Brenda qytetit Dok / Jo dok 600 leke 

Brenda 

dites 

4 
mbi 10 

kg 

 

Tirane Brenda qytetit Dok / Jo dok 50 leke / kg 

Brenda 

dites 

                         

C )   DERGESA MASIVE  (Dokument dhe jo Dokument ) 

Nr  Cope 

Pika e 

nisjes Pika e mberritjes PRODUCT Cmimi pa TVSH TIME 

1 
   0.-30 

Cope 

 

Tirane 

 

Tirane 

Dok / Jo 

dok 150 leke 12 -24 Ore 

2 100 Cope 

 

Tirane 

 

Tirane 

Dok / Jo 

dok 120 leke 12 -24 Ore 

3 500 Cope 

 

Tirane 

 

Tirane 

Dok / Jo 

dok 100 leke 24 48 Ore 

4 
Mbi 500 

Cope 

 

Tirane 

 

Tirane 

Dok / Jo 

dok 80 leke 24- 48 Ore 
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Tarifat Per Exportet nga Shqiperia 

10:00 Express Dorezim ne me shume se 40 vende te botes  +15  Euro 

12:00 Express Dorezim ne me shume se 70 vende te botes   +12  Euro 

PRIORITY      Dorezim me prioritet ne gjithe boten.            + 8   Euro 

 

 

         

        

          PESHA         €  

DESTINACIONI 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 

                      

EUROPE 

(DOKUMENT) 37 € 45 € 53 € 61 € 69 € 77 € 81 € 85 € 89 € 93 € 

                      

EUROPE (JO 

DOKUMENT) 52 € 60 € 68 € 76 € 84 € 92 € 96 € 100 € 

104 

€ 

108 

€ 

                      

USA & CANADA 

(DOK.) 44 € 54 € 64 € 74 € 84 € 89 € 94 € 99 € 

104 

€ 

109 

€ 

                      

USA & CANADA 

 (JO DOK.) 59 € 69 € 79 € 89 € 99 € 104 € 109 € 114 € 

119 

€ 

124 

€ 

                      

PJESA TJETER E 

BOTES(DOK.) 49 € 61 € 73 € 85 € 97 € 103 € 109 € 115 € 

121 

€ 

127 

€ 

                      

PJESA TJETER E 

BOTES (JO DOK.) 64 € 76 € 88 € 100 € 112 € 118 € 124 € 130 € 

136 

€ 

142 

€ 

          

Shenim: Cmimi per cdo kg te shtuar do te rritet me: 8 Euro per EUROPEN.   

     10 Euro per  USA & CANADA. 

     
12 Euro per PJESEN TJETER TE BOTES. 
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Tarifat Per Importet ne Shqiperi 

 

 

 

 

 

 

       

   

          PESHA          € 

DESTINACIONI 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 

                      

EUROPE -DOKUMENT 52 60 68 76 84 88 92 96 100 104 

                      

EUROPE -JO DOKUMENT 67 75 83 91 99 103 107 111 115 119 

                      

USA & CANADA   -DOKUMENT 59 69 79 89 99 104 109 114 119 124 

                      

USA & CANADA -JO DOKUMENT 74 84 94 104 114 119 124 129 134 139 

                      

PJESA TJETER E BOTES -DOKUMENT 64 76 88 100 112 118 124 130 136 142 

                      

PJESA TJETER E BOTES -JO 

DOKUMENT 79 91 103 115 127 133 139 145 151 157 

           

Shenim: Cmimi per cdo kg te shtuar do te rritet me: 8 

 Euro per  

Europen.   

   10 

 

Euro per SHBA & CANADA 

   12 

 

EURO per pjesen tjeter  te 

botes 
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SHERBIMET DOGANORE 
 

AGJENSIA DOGANORE TNT EXPRESS ALBANIA OFRON PER KLIENTET 

SHERBIMET E SAJ NE PIKAT DOGANORE TE MEPOSHTME: 

 

IMPORT & EXPORT 

 

Nr 

PIKAT 

DOGANORE 

DEKLARATA 

DOGANORE TRANSIT 

DEKLARATE 

BIS 

1 RINAS 3000 LEKE 2500 LEKE 500 LEKE 

2 TIRANE 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

3 DURRES 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

4 QAFE THANE 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

5 KAPSHTICE 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

6 KAKAVIJE 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

7 MORINE 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

8 HANI HOTIT 

 

3000 LEKE 

 

2500 LEKE 

 

500 LEKE 

 

(Cmimet e mesiperme nuk perfshijne TVSH) 

 

 

 

 


